Ano 2022 - n. 1 Campo Grande, segunda-feira, 10 de janeiro de 2022 11

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Art. 4º Conceder o prazo de 30 dias, a contar do início do exercício da função, para que o servidor
supramencionado apresente as certidões relacionadas nos incisos I a V do § 1º do art. 5º da
Resolução CNJ n.º 156/2012, observado o disposto no §2º do mesmo artigo.
Parágrafo único. A não observância do prazo para entrega das certidões sujeita ao indicado à
dispensa da Função Comissionada, em consonância com o art. 5º da Portaria Presidência n.º 328
/2016.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Campo Grande, 03 de dezembro de 2021.
Des. PASCHOAL CARMELLO LEANDRO
Presidente

PORTARIA DIRETORIA-GERAL Nº 173/2021 TRE/PRE/DG/GABDG
O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
MATO GROSSO DO SUL, com supedâneo no art. 18, VI, da Resolução TRE/MS nº 471, de 26/03
/2012, Regimento Interno da Secretaria deste Tribunal, com redação dada pela Resolução TRE
/MS n.º 472/2012, e no § 3º do art. 1º da Resolução TRE-MS nº 631;
Considerando a Portaria TSE n.º 750, de 17 de novembro de 2021 que estabeleceu o expediente
da Secretaria daquele Tribunal das 13 às 18 horas de 07 a 31 de janeiro de 2022;
Considerando a Portaria PRE n.º 299/2021, que transferiu o feriado do dia 08 de dezembro (quarta-
feira), em que se comemora o Dia da Justiça (Lei n.º 5.010/66, art. 62) para o dia 07 de janeiro de
2022 (sexta-feira),
RESOLVE:
Art. 1º Comunicar ao público em geral que durante o período de 10 de janeiro a 31 de janeiro de
2022, o expediente da Secretaria deste Egrégio Tribunal, inclusive do Protocolo, e dos Cartórios
Eleitorais do Estado, será das 12 às 17 horas.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Gabinete da Diretoria-Geral.
Campo Grande, 17 de dezembro de 2021.
HARDY WALDSCHMIDT
Diretor-Geral

ZONAS ELEITORAIS

1ª ZONA ELEITORAL DE AMAMBAI

REPRESENTAÇÃO ESPECIAL(12630) Nº 0600001-56.2021.6.12.0001

PROCESSO
: 0600001-56.2021.6.12.0001 REPRESENTAÇÃO ESPECIAL (PARANHOS -
MS)

RELATOR : 001ª ZONA ELEITORAL DE AMAMBAI MS
FISCAL DA LEI : PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
REPRESENTADO : HELIOMAR KLABUNDE
ADVOGADO : LUIZ CLAUDIO NETO PALERMO (17139/MS)
REPRESENTADO : JEFFERSON WERNER ADRIANO SALAMON
ADVOGADO : LUIZ CLAUDIO NETO PALERMO (17139/MS)

: DIRETORIO MUNICIPAL DO PARTIDO DEMOCRATICO TRABALHISTA

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce

009571011996
Realce

009571011996
Realce